鉴于上述理财产品到期后，在公司多次催告下，瓮安交投仍未能按协议约定足额向公司支付

本金和逾期利息，为维护公司及股东利益，公司已于 2022 年 12 月 30 日依法向北京仲裁委员会对

瓮安交投及其担保人贵州花竹山置业有限责任公司提起仲裁申请，并于 2023 年 4月 3 日收到立案

受理通知，目前案件尚在审理当中。

(2) 单项委托理财情况

□适用  √不适用

其他情况

□适用  √不适用

(3) 委托理财减值准备

□适用  √不适用

2. 委托贷款情况

(1) 委托贷款总体情况

□适用  √不适用

其他情况

□适用  √不适用

(2) 单项委托贷款情况

□适用  √不适用

其他情况

□适用  √不适用

(3) 委托贷款减值准备

□适用  √不适用

3. 其他情况

□适用  √不适用

2022 年年度报告

71 / 215

(四) 其他重大合同

√适用  □不适用

公司于2020年7月15日召开第三届董事会第三十二次会议，审议通过了《关于芜湖智慧镜湖-

赭山购物公园工程项目暨签署相关协议的议案》，同意公司就芜湖智慧镜湖-赭山购物公园工程项

目与协议相关方签订《工程项目合作协议》，具体详见公司披露的《关于芜湖智慧镜湖-赭山购物

公园工程项目暨签署相关协议的公告》（公告编号：2020-039）。

公司于 2020 年 7 月 15 日与交易各方签署上述协议后，积极与协议各方推进项目进展，由于

业主方筹措资金未到位，导致项目无法按期启动，公司从严控制风险，尚未对该项目投入资金。

2022 年 4月 25 日，业主方通过函件告知其为筹措项目启动资金于 2021 年引进了国企股东，根据

规范化管理要求，目前正在对现有项目进行梳理，因原项目涉及到部分小业主的产权纠纷，业主

方正在和政府积极沟通解决。公司正与协议各方沟通上述项目的后续推进，可能存在上述协议发

生变更或终止的情况。

十四、其他对投资者作出价值判断和投资决策有重大影响的重大事项的说明

□适用 √不适用

第七节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)

发

行

新

股

送

股

公

积

金

转

股

其他 小计 数量
比例

(%)

一、有限

售条件

股份

3,630,000 2.27 0 0 0 -1,596,000 -1,596,000 2,034,000 1.29

1、国家

持股

0 0.00 0 0 0 0 0 0

2、国有

法人持

股

0 0.00 0 0 0 0 0 0

3、其他

内资持

股

3,630,000 2.27 0 0 0 -1,596,000 -1,596,000 2,034,000 1.29

2022 年年度报告

72 / 215

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)

发

行

新

股

送

股

公

积

金

转

股

其他 小计 数量
比例

(%)

其中：境

内非国

有法人

持股

0 0.00 0 0 0 0 0 0

境

内自然

人持股

3,630,000 2.27 0 0 0 -1,596,000 -1,596,000 2,034,000 1.29

二、无限

售条件

流通股

份

156,520,000 97.7

3

0 0 0 -835,000 -835,000 155,685,000 98.7

1

1、人民

币普通

股

156,520,000 97.7

3

0 0 0 -835,000 -835,000 155,685,000 98.7

1

三、股份

总数

160,150,000 100 0 0 0 -2,431,000 -2,431,000 157,719,000 100

2、 股份变动情况说明

√适用  □不适用

（1）鉴于公司《2021 年限制性股票激励计划》首次授予的 4名激励对象因离职而不再具备激励

对象资格，同时 2021 年公司业绩未达到第一期解除限售条件，其当期限制性股票不予解锁，公司

于报告期内对上述合计 159.60 万股限制性股票进行了回购注销。《关于股权激励限制性股票回购

注销实施公告》。具体详见公司披露的（公告编号：2022-120）。

（2）根据公司于 2021 年 2 月 25 日召开股东大会审议通过的《2021 年限制性股票激励计划》，

本次激励计划预留的 87万股中，含股票来源为回购股份的 83.50 万股，该部分预留权益因未能在

股东大会审议通过后 12个月内明确激励对象而失效，公司于报告期内对上述 83.50 万股回购股份

进行了注销。具体详见公司披露的《关于已回购股份注销实施的公告》（公告编号：2022-125）。

3、 股份变动对最近一年和最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如有）

□适用  √不适用

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用  √不适用

(二) 限售股份变动情况

√适用 □不适用

单位: 股

2022 年年度报告

73 / 215

股东名称
年初限售股

数

本年解

除限售

股数

本年增加限

售股数

年末限售股

数
限售原因

解除限

售日期

2021 年限制性

股票激励计划

激励对象

3,630,000 0 0 2,034,000 股票股权激励

限售

/

合计 3,630,000 0 0 2,034,000 / /

二、 证券发行与上市情况

(一) 截至报告期内证券发行情况

□适用 √不适用

截至报告期内证券发行情况的说明（存续期内利率不同的债券，请分别说明）：

□适用  √不适用

(二) 公司股份总数及股东结构变动及公司资产和负债结构的变动情况

√适用  □不适用

详见“第七节 股份变动及股东情况”中“一、股本变动情况”之“1、股份变动情况表”和“2、

股份变动情况说明”。

(三) 现存的内部职工股情况

□适用 √不适用

三、 股东和实际控制人情况

(一) 股东总数

截至报告期末普通股股东总数(户) 10,667

年度报告披露日前上一月末的普通股股东总数(户) 12,430

(二) 截至报告期末前十名股东、前十名流通股东（或无限售条件股东）持股情况表

单位:股

前十名股东持股情况

股东名称

（全称）

报告期内增

减

期末持股数

量

比例

(%)

持有

有限

售条

件股

份数

量

质押、标记或冻结情

况

股东性质
股份状

态
数量

梁建华 -14,095,000 42,285,000 26.81 0 质押 22,984,000 境内自然人